
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sennariolo.  Responsabile Procedimento: NIEDDU LUCIANA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

Comune di Sennariolo 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
AREA AMMINISTRATIVA 

N. 78 DEL 27/06/2024 REG.GEN 
N.42 DEL27/06/2024 

 
 Ufficio Servizi Sociali 

 
OGGETTO: 

L.R. n. 18 del 2 agosto 2016 - Reddito di Inclusione Sociale (REIS) - Approvazione 
graduatoria beneficiari 2024.           

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di giugno del giorno ventisette nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA 

 

 

Visti 

il D. Lgs. 18/08/2000, n. 267, recante «Testo Unico sull’ordinamento degli enti locali»; 

la legge 07/08/1990, n. 241, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

documenti amministrativi»; 

il D. Lgs. 23/06/2011, n. 118, recante «Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 

bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi»; 

la legge 06/11/2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e repressione della corruzione e dell'illegalità nella 

pubblica amministrazione» (c.d. Legge Anticorruzione); 

lo Statuto Comunale; 

il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

il regolamento di contabilità, approvato con delibera di C.C. n. 6 del 18/03/2009; 

il piano triennale per la Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza anno 2022-2023-2024, approvato con delibera 

di G.C. n. 24 del 27/04/2022;  

il regolamento comunale per la disciplina dei controlli interni, approvato con delibera di C.C. n. 12 del 11/03/2013 e 

modificato con successiva delibera di C.C. n. 19 del 19/07/2013; 

il decreto del Sindaco n. 2 in data 20/01/2021, di attribuzione alla sottoscritta dell’incarico di Responsabile dell’Area 

Amministrativa; 

il Documento Unico di Programmazione (DUPS), approvato con delibera di C.C. n.23 del 28.12.23, esecutiva; 

il bilancio di previsione triennale 2024-25-26 e i relativi allegati, approvato con delibera di C.C. n. 24 del 28.12.2023, 

esecutiva; 

l’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. per cui non è stata rilevata la presenza di situazioni di conflitto di 
interesse;  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sennariolo.  Responsabile Procedimento: NIEDDU LUCIANA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

VISTA la L.R. n. 18 del 2 agosto 2016 avente ad oggetto “Reddito di Inclusione Sociale. 

Fondo regionale per il reddito di inclusione sociale – Agiudu Torrau”, che ha istituito il 

Reddito di Inclusione Sociale (REIS) quale misura specifica di contrasto all'esclusione 

sociale e alla povertà ai sensi dell'articolo 33 della legge regionale 23 dicembre 2005, n. 

23, con la finalità di consentire ad ogni nucleo familiare, unipersonale o pluripersonale, 

nel territorio isolano di superare la condizione di povertà e di porlo in condizione di 

accedere ai beni essenziali e di partecipare dignitosamente alla vita sociale; 

 

PRESO ATTO che con delibera della Giunta Regionale numero 4/39 del 15 febbraio 2024 

sono state approvate in via definitiva le Linee Guida REIS per il triennio 2024 – 2026; 

RILEVATO che le suddette Linee guida definiscono i requisiti di ammissione alla misura, 

le modalità di presentazione della domanda di ammissione, il valore del budget di 

inclusione; 

VISTA la propria determinazione che si richiama integralmente n° 75 del 20.06.2024, con 

la quale è stato approvato l'Avviso Pubblico REIS per l'individuazione dei destinatari REIS; 

 
DATO ATTO che entro i termini previsti dall'Avviso Pubblico sono pervenute 
complessivamente 2 istanze; 

 

 

 ATTESO che si è provveduto ad istruire il procedimento provvedendo alla verifica del     
possesso dei requisiti prescritti per l'accesso al beneficio rilevando che: 

-le due istanze pervenute risultano essere regolari in quanto in possesso dei requisiti 
richiesti nel bando; 

 

EVIDENZIATO che a seguito dell’istruttoria delle 2 istanze pervenute e ritenute valide, 

effettuata sulla base dei criteri stabiliti nell’Avviso Pubblico, si è proceduto a stilare la 

graduatoria dei destinatari del beneficio sulla base del valore crescente dell’ISRE, calcolato 

secondo la formula ISR diviso la scala di equivalenza, comprensiva delle maggiorazioni; 

 

DATO ATTO che il fabbisogno complessivo, per soddisfare le 2 richieste valide, risulta 

essere pari a Euro 5.224,60, calcolato per il periodo di 12 mesi previsto dalle linee guida 

regionali; 

 

RITENUTO opportuno procedere all’approvazione della graduatoria dei beneficiari REIS, 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sennariolo.  Responsabile Procedimento: NIEDDU LUCIANA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

allegata al presente atto per farne parte integrante e sostanziale: 

 

ATTESTATA la regolarità tecnica e della presente determinazione ai sensi e per gli effetti 

di quanto dispone l'articolo 147 bis, comma 1, primo periodo, del D.Lgs. 267/2000; 

 
Tutto ciò premesso e considerato; 

 

 

DETERMINA 
 

 
DI DARE ATTO che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento; 
 

 

-DI APPROVARE la graduatoria dei beneficiari della misura di sostegno del REIS (Reddito 

di inclusione sociale) redatta secondo i criteri stabiliti dal bando pubblico, allegata alla 

presente per farne parte integrante e sostanziale; 

 

-DI TRASMETTERE copia della graduatoria alla R.A.S mediante la piattaforma Sipso; 

 

-DI DISPORRE la publicazione della graduatoria dei beneficiari REIS, nel rispetto della 

privacy dei cittadini, sul sito istituzionale dell’Ente. 

 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio 
Firmato digitalmente 

DR.SSA LUCIANA NIEDDU 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sennariolo.  Responsabile Procedimento: NIEDDU LUCIANA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
          
          



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sennariolo.  Responsabile Procedimento: NIEDDU LUCIANA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 

Città, li 28/06/2024 IL SEGRETARIO COMUNALE 
CATERINA DR.SSA PUGGIONI 

 

 


